
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  115   Del  03-09-20

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AD APPORRE LAPIDE COMMEMORATIVA AL=
L'INTERNO DELLA CAPPELLINA COMUNALE DEL CIVICO CI=
MITERO DELLA FRAZIONE ARLI.

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di settembre alle ore 13:00, telematicamente, ai sensi del
decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE A
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE A

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 03-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’istanza presentata dall’Arch. Nazzareno Celani nato a Acquasanta Terme il 07.10.1949 ed ivi
residente in Frazione Ponte d’Arli n°17/b, Codice Fiscale CLNNZR49R07A044Q, acclarata al prot.
n°10462 in data 16.07.2020 con la quale richiede di potere apporre, nella cappella del civico cimitero
della Frazione di Arli, una lapide di dimensioni 28x40 cm in ricordo del nonno Celani Nazzareno nato
in Acquasanta Terme il 06.06.1878, sepolto nella fossa comune del predetto cimitero;

Visto il regolamento cimiteriale e polizia mortuaria approvato con atto consiliare n°13 del 21.03.2008;

Viste le modifiche al regolamento cimiteriale e polizia mortuaria approvato con atto consiliare n°6 del
03.03.2009;

Accertato che nel suddetto regolamento e successive modifiche approvato con gli atti succitati non si
prevede un espresso divieto ad apporre lapidi all’interno delle cappelle cimiteriali;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Tecnica II, riportato sulla
proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1 TUEL D.Lgvo n°267/2000;

Visto il D.Lgvo 18.08.2000, n°267;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Ad unanimità di voti legalmente espressi,

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di autorizzare il sig. Nazzareno Celani nato a Acquasanta Terme il 07.10.1949 ed ivi residente in
Frazione Ponte d’Arli n°17/b, Codice Fiscale CLNNZR49R07A044Q ad apporre, a propria cura e
spese, all’interno della cappellina cimiteriale di Arli, una lapide delle dimensioni di cm 28x40, come da
allegato, in memoria del nonno Celani Nazzareno nato in Acquasanta Terme il 06.06.1878;

Di dare atto che la manutenzione della lapide rimane a cura e spese del sig. Celani Nazzareno o suoi
aventi causa.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere, con separata  e unanime votazione resa nei modi di
legge

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del
Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 03-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



VISTO si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000

      Il Responsabile dell’Area Tecnica II
             (Arch. Stefano Lo Parco)

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 24-09-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 24-09-2020 al 09-10-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 03-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


